ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CURSO SUPERIOR –

DIREITO

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL 02/2023 – ESTEIO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ESTEIO e a

PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA SUBSTITUTA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

ESTEIO, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa para o processo seletivo de estagiários

de graduação em Direito para atuarem junto às 1ª, 3ª e 4ª Promotorias de Justiça Esteio,

conforme Anexo I.

II – CONVOCAR os candidatos classificados para realização de entrevista pessoal no dia

18/07/2023, às 14h, na Rua Dom Pedro, 230, Esteio, RS.

Esteio, 14 de julho de 2023.

FERNANDO DE ARAUJO BITTENCOURT,
Promotor de Justiça.

PAULA BITTENCOURT ORSI,

Promotora de Justiça.

Publicado em 14/07/2023.

Procedimento 01606.001.465/2023  –  Evento 0002  –  Página 4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 02/2023 - ESTEIO

CANDITATOS CLASSIFICADOS

Nome do Candidato Nº Inscrição NOTA DA PROVA

DISSERTATIVA

LAURA TURATTI PEDRUZZI 02 60

CAROLINA LOPES ROSA 03 65

RAFAEL FERNANDES 04 50

CANDIDATA DESCLASSIFICADA

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

ERYKA DOS ANJOS BARBOSA 01 Não compareceu para

realização da prova

Procedimento 01606.001.465/2023  –  Evento 0002  –  Página 5